
                                TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
www.mzm.cz 

Návštěva velvyslankyně Jihoafrické republiky v Moravském 

zemském muzeu 

Velvyslankyně Jihoafrické republiky v Česku, J. E. Naomi Ribbon Mosholi, se přijede ve čtvrtek 30.  května 

2019 do Brna seznámit s výstavním projektem Okouzlení Afrikou, kterou hostí Pavilon Anthropos 

Moravského zemského muzea (MZM) na adrese Pisárecká 5.  

Paní velvyslankyni uvítá v 10.00 generální ředitel MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph. D., poté bude následovat 

komentovaná prohlídka výstavy Okouzlení Afrikou vedená afrikanistkou Dr. Janou Jirouškovou 

z Etnologického ústavu FF UK.  

Výstava představuje umělecká díla ilustrující vliv Afriky na české a moravské umělce od začátku 20. století 

až do současnosti. Inspirace africkým kontinentem stála u počátků moderního umění, včetně například 

španělského výtvarníka Pabla Picassa.  

V České republice jde o zcela jedinečný výstavní projekt, který tuto problematiku v tak rozsáhlé šíři 

zpracovává poprvé. Kurátor Petr Kostrhun z MZM výstavu připravil spolu s autorkou Barborou Půtovou z 

Etnologického ústavu FF UK. Cenné originály v souhrnné ceně desítek milionů korun je možné ve výstavním 

pavilonu v Pisáreckém parku zhlédnout do 29. února 2020.  

Na výstavě je zastoupeno na 65 tuzemských autorů svými originálními díly, kterých je k vidění více než 180. 

Instalace je doplněna desítkami příkladů autentického domorodého umění ze sbírek Náprstkova muzea a 

dalších institucí, podobně jako ze sbírek vlastních autorů či soukromých sběratelů domorodého umění. Do 

výstavy je zapojeno přes 50 institucí, autorů a soukromých sběratelů. 

 

Mgr. Petr Kostrhun, Ph. D., vedoucí Centra kulturní antropologie a kurátor výstavy okouzlení Afrikou 

Tiskový a PR servis MZM: RNDr. Barbora Javorová, bjavorova@mzm.cz, 602 812 682, 533 435 273 

http://www.mzm.cz/

